
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 495, DE 4 DE MAIO DE 2015 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 
considerando o calendário escolar do Câmpus Coxim, período letivo de 2015/1; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.007020.2015-81, 

 
RESOLVE 

 
 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão de 

Organização da Semana do Meio Ambiente - 2015 do Câmpus Coxim: 
 

SERVIDOR SIAPE CARGO 

Sidnei Klein 2192948 Presidente 

Elismar Bertoluci de Araujo Anastacio 1954715 Vice-Presidente 

Andréia de Souza Pessoa Matos  1872651 Membro 

Amarildo Pereira Duarte 1889089 Membro 

Caroline Aparecida Sampaio Guimarães 2093883 Membro 

Fernando Silveira Alves 1698101 Membro 

Flávio Becker 2093247 Membro 

Cláudia Leite Munhoz 1870283 Membro 

Márcia Helena Ribeiro 1945885 Membro 

Jozil dos Santos 1845728 Membro 

Eliane Rosa da Silva Dilkin     2083420 Membro 

Ramon Santos de Minas 1056180 Membro 

Rodrigo Andrade Cardoso 1950436 Membro 

Celso Soares Costa 2152622 Membro 

Mariana de Oliveira     1950368 Membro 

Marcela Rubim Schwab Leite Rodrigues 1488748 Membro 

Sandra da Silva Costa 2139244 Membro 

Soray Mesquita Rodovalho Gonçalves 1858383 Membro 

Gisele Aparecida Delgado Gonçalves 2093298 Membro 

José Wilton Fonseca da Silva   2058753 Membro 

Vinícius Bozzano Nunes 1846071 Membro  

Wilmar Delfino Gomes 2139217 Membro  

Wilkler Garcia Magalhães  2193104 Membro  

João Otávio Cenedezi Pimenta 1858383 Membro 

Ubirajara Cecilio Garcia 1823204 Membro 

 
Art. 2º A comissão deverá entregar o Plano de Trabalho e a Programação à Direção-

Geral em 15 (quinze) dias, a partir da data desta Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 
Reitora 


